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Spotkanie funkcjonariuszy Straży Granicznej z pracownikami
urzędów z województwa śląskiego

W miniony piątek - 10 września, w Placówce Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej odbyło
się spotkanie poświęcone problematyce zatrudniania i pracy cudzoziemców na terytorium
Polski oraz współpracy organów państwowych zajmujących się sprawami cudzoziemców.
Uczestniczyły w nim łącznie 42 osoby reprezentujące 20 powiatowych urzędów pracy z
województwa śląskiego, Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach, Śląski Urząd
Wojewódzki w Katowicach oraz Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu. Spotkanie
zostało zorganizowane z inicjatywy, funkcjonującej od połowy bieżącego roku, Placówki
Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej, która zasięgiem swojego działania obejmuje większą
część województwa śląskiego. Głównym celem spotkania, było omówienie zagadnień
związanych z przeciwdziałaniem przypadkom nielegalnej pracy cudzoziemców i
nadużywaniu uproszczonej procedury dopuszczającej obywateli niektórych państw do
polskiego rynku pracy, a także omówienie i wypracowanie zasad dalszej współpracy. Na
przykładzie ujawnianych przez Straż Graniczną przypadków, omówione zostały formy i
metody bezprawnych działań w obszarze zatrudniania cudzoziemców, w tym proceder
fikcyjnego wystawiania przez polskich pracodawców oświadczeń o zamiarze powierzenia
pracy cudzoziemcom. Dyskutowano na temat usprawnienia wymiany informacji w celu
jeszcze skuteczniejszego zwalczania naruszeń prawa, zarówno przez nieuczciwych
pracodawców czerpiących korzyści z nielegalnego zatrudniania cudzoziemców oraz
wystawiania fikcyjnych oświadczeń, jak i cudzoziemców, dla których oświadczenia te są
wyłącznie sposobem na wjazd na terytorium Polski i strefy Schengen. Omówiono też
zagadnienia podziału zadań i kompetencji poszczególnych organów oraz zasady
współdziałania między Państwową Inspekcją Pracy a Strażą Graniczną w zakresie kontroli
legalności pracy i zatrudnienia cudzoziemców prowadzonych na terenie województwa
śląskiego. Ta część spotkania była również okazją do przybliżenia zaproszonym
urzędnikom zakresu działań Straży Granicznej jako służby migracyjnej realizującej
ustawowe zadania w głębi terytorium kraju.


